

Aanbesteding: Integraal ontwerpteam nieuwbouw Limus Vleuten de Meern
Aanbestedende Dienst: Willibrord Stichting
Referentie: Limus

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Document geschiktheidseisen en selectiecriteria

Vraag:

Geschiktheidseis 2 wordt gevraagd naar een opdracht voor het ontwerpen van een sportvoorziening bestaande uit ten minste twee koppelbare gymzalen en dat de opdracht is gerealiseerd en opgeleverd in de periode tot vijf jaar voorafgaand aan de dagtekening van de aanmeldingsleidraad.
Bij de selectieeis gaat het alleen om een ontwerp. Is aanbestedende dienst bereid om bij geschiktheidseis ook een afgerond ontwerp toe te laten?

Antwoord:

Nee, het wijzigen van een geschiktheidseis zou betekenen dat er een wezenlijke wijziging wordt aangebracht in de aanbestedingsprocedure.

Beantwoord op: 11-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Document geschiktheidseisen en selectiecriteria

Vraag:

Geschiktheidseis 2 wordt gevraagd naar een opdracht voor het ontwerpen van een sportvoorziening bestaande uit ten minste twee koppelbare gymzalen en dat de opdracht is gerealiseerd en opgeleverd in de periode tot vijf jaar voorafgaand aan de dagtekening van de aanmeldingsleidraad.
Bij de selectieeis gaat het alleen om een ontwerp. Is aanbestedende dienst bereid om bij geschiktheidseis ook een afgerond ontwerp toe te laten?

Graag vraag op korte termijn beantwoorden. Periode tussen voorziene publicatie en indienen is (te) kort om team te vormen

Antwoord:

0

Beantwoord op: 11-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
selectie criterium 3

Vraag:

Scholen met een volledig open structuur worden niet vaak gebouwd. Door de termijn van de referentie op 5 jaar te stellen, wordt de selectie zo meer een kansspel (wie heeft toevallig net in die 5 jaar zo'n school ontworpen?) dan een serieuze selectie. Kan de termijn op 7 jaar worden gesteld?

Antwoord:

De wet stelt een maximum aan de de referentietermijn van vijf jaar, zie de gids proportionaliteit. Wij handhaven dus de periode van vijf jaar voorafgaand aan de dagtekening van de leidraad.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Geschiktheidseisen

Vraag:

Bent u voor het voldoen aan de geschiktheidseisen 1 en 2 akkoord met een referentie dat momenteel wordt gebouwd?

Antwoord:

Deze vraag is al gesteld en beantwoord onder vraag 1.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Document geschiktheidseisen - Selectiecriterium 3

Vraag:

Voor dit criterium wordt gevraagd dat de referentie in de periode tot vijf jaar voorafgaand aan de dagtekening van de aanmeldingsleidraad is gerealiseerd. Nu is dit een hele specifieke eis die niet veel voorkomt. We beschikken over een hele geschikte referentie, maar die is 7 jaar geleden opgeleverd. Kunt u voor deze eis de termijn verlengen naar 7 jaar vanwege het feit dat dit een hele specifieke vraag is, die niet vaak door een opdrachtgever wordt gesteld?

Antwoord:

De wet stelt een maximum aan de de referentietermijn van vijf jaar, zie de gids proportionaliteit. Wij handhaven dus de periode van vijf jaar

voorafgaand aan de dagtekening van de leidraad.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud